
 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN  

KALURAHAN SUMBERWUNGU 

(Berita Resmi Pemerintah Kalurahan Sumberwungu) 

Nomor : 1      Tahun : 2022 

 

LURAH SUMBERWUNGU 

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN SUMBERWUNGU 

NOMOR  1  TAHUN 2022 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH SUMBERWUNGU,  

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun 

anggaran berakhir perlu ditetapkan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 

Mengingat    : 1. Undang-undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 



12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

3. Undang-Undang  Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 Tentang Pedoman Pembangunan  Desa; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

Tentang Kewenangan Desa; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa; 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

 



11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 

Tahun 2021 Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021-2026; 

14. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala 

Daerah dalam Pembinaan dan Pengawasan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Kepada Camat; 

15. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 9 Tahun 2017 

tentang Jaminan Kesehatan Bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa; 

16. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil 

Pajak dan Restribusi Daerah Kepada Desa; 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Desa; 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenangan Lokasl Berskala Desa; 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 26 Tahun 2019 

tentang Tunjangan Hari Raya Bagi Kepala Desa, 

Perangkat Desa, Staf Perangkat Desa, Tenaga Harian 

Lepas dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa; 

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa; 

21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 105 Tahun 

2020 tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di 

Kalurahan; 

 



22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor  105 Tahun 

2020 tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2021; 

23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 112 Tahun 

2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana Kalurahan 

Tahun 2021; 

24. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 107 Tahun 

2021 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2022; 

25. Peraturan Desa Sumberwungu Nomor 5 Tahun 2019 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

26. Peraturan Desa Sumberwungu Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Tahun 2020 – 2026; 

27. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 14 Tahun 

2020 tentang Pungutan Kalurahan; 

28. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 7 Tahun 

2021 tentang Perubahan Kedua Rencana Kerja 

Pemerintah Kalurahan Tahun 2021; 

29. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 9 Tahun 

2021 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SUMBERWUNGU 

dan 

LURAH SUMBERWUNGU 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

 

 



Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 sebagai berikut : 

1. Pendapatan  :    

a. Pendapatan Asli Kalurahan    : Rp.    182.868.200,00 

b. Transfer       : Rp 3.142.034.620,00 

c. Pendapatan Lain-Lain     : Rp.         2.761.209,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan    : Rp.  3.327.664.029,00 

 

2. Belanja  : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan  :Rp.   1.282.209.119,00 

b. Bidang Pembangunan Kalurahan   : Rp.  1.170.546.013,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan : Rp.     123.063.880,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan : Rp.       52.157.500,00  

e. Belanja Tidak Terduga                                 : Rp.     723.869.710,00 

Jumlah Belanja Kalurahan                 : Rp.  3.351.846.222,00 

   

Surplus/Defisit                         : Rp.     - 24.182.193,00 

3. Pembiayaan  : 

a. Penerimaan  Pembiayaan                     : Rp.     193.286.672,00 

b. Pengeluaran  Pembiayaan    : Rp.                      0,00 

Selisih Pembiayaan                                              : Rp.     193.286.672,00 

 

Silpa Tahun Berjalan     : Rp.     169.104.479,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Sumberwungu 

Tahun Anggaran 2021; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2021; 

c. Lampiran III. Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya 

Yang Masuk Ke Kalurahan Tahun Anggaran 2021. 

 

 



Pasal 3 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Sumberwungu. 

 

Ditetapkan di Sumberwungu 

Pada tanggal  17 Januari 2022  

LURAH, 

 

TTD 

 

ISPRAMOYO 

Diundangkan di Sumberwungu  

Pada tanggal  17 Januari 2022 

CARIK, 

 

TTD 

 

TSALIS BASARI 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBERWUNGU TAHUN 2022  NOMOR  1 . 

 



Ref ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

(Rp) (Rp) (Rp)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Kalurahan 155.058.200,00        182.868.200,00        27.810.000,00-          

Pendapatan Transfer 3.150.309.900,00     3.142.034.620,00     8.275.280,00             

Dana Desa 1.206.959.000,00     1.206.959.000,00     0,00

Bagi Hasil Pajak dan Restribusi 65.123.100,00          63.507.400,00          1.615.700,00             

Alokasi Dana Desa 1.034.084.100,00     1.027.424.520,00     6.659.580,00             

Bantuan Keuangan Provinsi 75.000.000,00          75.000.000,00          0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 769.143.700,00        769.143.700,00        0,00

Pendapatan Lain-lain 2.055.000,00             2.761.209,00             706.209,00-                

JUMLAH PENDAPATAN 3.307.423.100,00     3.327.664.029,00     20.240.929,00-          

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 1.362.089.942,00     1.282.209.119,00     79.880.823,00          

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 1.205.203.700,00     1.170.546.013,00     34.657.687,00          

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 141.626.225,00        123.063.880,00        18.562.345,00          

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 54.157.500,00          52.157.500,00          2.000.000,00             

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, 737.632.405,00        723.869.710,00        13.762.695,00          

dan Keadaan Mendesak

JUMLAH BELANJA 3.500.709.772,00     3.351.846.222,00     148.863.550,00        

SURPLUS 193.286.672,00-        24.182.193,00-          169.104.479,00-        

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 193.286.672,00        193.286.672,00        0,00

PEMBIAYAAN NETTO 193.286.672,00        193.286.672,00        0,00

SILPA /SiLPA TAHUN BERJALAN -                                   169.104.479,00        169.104.479,00-        

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan ini.

Lurah Sumberwungu

ISPRAMOYO

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU

KAPANEWON TEPUS

TAHUN ANGGARAN 2021

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1   TAHUN 2022

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

Sumberwungu, 17  Januari 2022

DELL
Typewritten text
TTD



A. INFORMASI UMUM

1 Lurah                         : ISPRAMOYO

2 Carik                          : TSALIS BASARI

3 Danarta                    : ANANG SUPRIANTO

4 Tata Laksana           : JUMANTO

5 Pangripta                  : EFIKA USWATUN CHASANAH

6 Jogoboyo                  : RAHMANTO

7 Kamituwa                 : WASIMAN

8 Ulu-Ulu                     : SUTINO

9 Dukuh                       : DWI RUSYANTO

10 Dukuh                       : PAIJEM

11 Dukuh                       : SATINO

12 Dukuh                       : LILIK MEGANTORO

13 Dukuh                       : YS WIDI PRASETYO

14 Dukuh                       : IKA SUTANTI

15 Dukuh                       : EVI JAYANTI

16 Dukuh                       : SAIDI

17 Dukuh                       : SUMADI

18 Dukuh                       : ANDRIANA RAHMAWATI

19 Dukuh                       : EDI TRIYONO

20 Dukuh                       : WIDARTI

21 Dukuh                       : SURAHMAN

22 Dukuh                       : SUYANTO

23 Dukuh                       : SUTARTO

24 Dukuh                       : RISWANTO

25 Dukuh                       : ALFIAN HERMAWAN

26 Dukuh                       : SITI NURAINI

27 Dukuh                       : RINA WULANDARI

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SiLPA dan Kas

SiLPA Tahun Anggaran 2021 169.104.479       

Mutasi Potongan Pajak

 -  Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -                            

 -  Penerimaan Potongan Pajak 38.672.765         

 -  Setoran Pajak ke Kas Negara Selama Tahun Anggaran Berjalan 38.672.765         

 -  Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -                            

Saldo Kas per 31 Desember 2021 169.104.479       

2. Pendapatan Asli Kalurahan 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

a. Hasil Usaha -                            -                            -                            

b. Hasil Aset 4.050.000           6.250.000           2.200.000-           

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong -                            -                            -                            

d. Lain-Lain PAKal yang Sah 151.008.200       176.618.200       25.610.000-         

155.058.200       182.868.200       27.810.000-         

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU, KAPANEWON TEPUS, 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2021

Pemerintah Kalurahan Sumberwungu merupakan Kalurahan di Kapanewon Tepus, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati 

Nomor  141/201/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Sumberwungu :

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Pakwungu RT 02 RW 09, Kalurahan Sumberwungu, Kapanewon Tepus, Kabupaten Gunungkidul.

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat 

kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 



3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Tahap 1 Non BLT 212.783.600       212.783.600       -                            

Tahap 1 BLT Bulan 1 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 1 BLT Bulan 2 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 1 BLT Bulan 3 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 1 BLT Bulan 4 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 1 BLT Bulan 5 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 2 BLT Bulan 6 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 2 Non BLT 212.783.600       212.783.600       -                            

Tahap 2 BLT Bulan 7 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 2 BLT Bulan 8 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 2 BLT Bulan 9 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 2 BLT Bulan 10 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 3 BLT Bulan 11 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 3 BLT Bulan 12 54.000.000         54.000.000         -                            

Tahap 3 Non BLT 133.391.800       133.391.800       -                            

1.206.959.000    1.206.959.000    -                            

4. Bagian Dari Hasil Pajak dan Restribusi Daerah

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Tahap 1 30.094.350         30.094.350         -                            

Tahap 2 30.094.350         28.478.650         1.615.700           

Tambahan Tahun 2020 4.934.400           4.934.400           -                            

65.123.100         63.507.400         1.615.700           

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Tahap 1 86.174.000         85.668.910         505.090               

Tahap 2 86.174.000         85.668.910         505.090               

Tahap 3 86.174.000         85.668.910         505.090               

Tahap 4 86.174.000         85.668.910         505.090               

Tahap 5 86.174.000         85.668.910         505.090               

Tahap 6 86.174.000         85.583.410         590.590               

Tahap 7 86.174.000         85.583.410         590.590               

Tahap 8 86.174.000         85.583.410         590.590               

Tahap 9 86.174.000         85.583.410         590.590               

Tahap 10 86.174.000         85.583.410         590.590               

Tahap 11 86.174.000         85.583.410         590.590               

Tahap 12 86.170.100         85.579.510         590.590               

1.034.084.100    1.027.424.520    6.659.580           

Selisih antara jumlah total anggaran dan realisasi pagu ADD adalah dana yang tidak ditransfer ke rekening kalurahan

yang merupakan iuran BPJS Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan sebesar 1% dari penghasilan tetap per bulan,

yang dibayarkan bersama anggaran dari Pemerintah Kabupaten.

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

75.000.000         75.000.000         -                            

75.000.000         75.000.000         -                            

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

769.143.700       769.143.700       -                            

769.143.700       769.143.700       -                            

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama Tahun Anggaran 2021 

adalah sebagai berikut :

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari  Hasil pajak dan Restribusi Daerah adalah sebagai berikut:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa adalah sebagai berikut:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan DIY berupa Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan adalah sebagai 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten adalah sebagai berikut:



8. Pendapatan Lain-Lain

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Kalurahan -                            -                            -                            

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan dengan pihak

ketiga
-                            -                            -                            

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di

Kalurahan
-                            -                            -                            

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -                            -                            -                            

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang mengakibatkan 

penerimaan di kas Kalurahan
-                            -                            -                            

Bunga bank 2.055.000           2.761.209           706.209-               

Lain-lain pendapatan yang sah -                            -                            -                            

2.055.000           2.761.209           706.209-               

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Belanja Pegawai 965.180.056       920.310.536       44.869.520         

Belanja Barang dan Jasa 347.564.020       318.251.133       29.312.887         

Belanja Modal 49.345.866         43.647.450         5.698.416           

1.362.089.942    1.282.209.119    79.880.823         

10. Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Belanja Barang dan Jasa 969.806.900       942.943.732       26.863.168         

Belanja Modal 235.396.800       227.602.281       7.794.519           

1.205.203.700    1.170.546.013    34.657.687         

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Belanja Barang dan Jasa 135.876.225       117.315.000       18.561.225         

Belanja Modal 5.750.000           5.748.880           1.120                   

141.626.225       123.063.880       18.562.345         

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Belanja Barang dan Jasa 54.157.500         52.157.500         2.000.000           

Belanja Modal -                            -                            -                            

54.157.500         52.157.500         2.000.000           

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Belanja Tidak Terduga 737.632.405       723.869.710       13.762.695         

737.632.405       723.869.710       13.762.695         

14. Belanja Kalurahan Dalam Klasifikasi Ekonomi

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 38.550.000         38.172.000         378.000               

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Kalurahan 820.327.200       779.760.120       40.567.080         

Jaminan Kesehatan Lurah dan Perangkat Kalurahan 58.202.856         54.278.416         3.924.440           

Tunjangan Bamuskal 48.100.000         48.100.000         -                            

965.180.056       920.310.536       44.869.520         

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari :

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari :

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari :

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Kalurahan terdiri dari :

Jumlah Belanja Dalam Klasifikasi Ekonomi adalah sebagai berikut :

Selama Tahun Anggaran 2021, Pemerintah Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan kegiatan mendesak Kalurahan.

Pendapatan Lain-Lain terdiri dari :



Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 310.157.565       265.142.528       45.015.037         

Belanja Jasa Honorarium 303.670.000       292.180.000       11.490.000         

Belanja Perjalanan Dinas 30.060.000         28.510.000         1.550.000           

Belanja Jasa Sewa 11.000.000         8.500.000           2.500.000           

Belanja Operasional Perkantoran 34.810.744         32.919.435         1.891.309           

Belanja Pemeliharaan 17.737.386         11.058.873         6.678.513           

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 799.968.950       792.356.529       7.612.421           

1.507.404.645    1.430.667.365    76.737.280         

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -                            -                            -                            

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 53.622.329         50.484.835         3.137.494           

Belanja Modal Kendaraan -                            -                            -                            

Belanja Modal Gedung dan Bangunan -                            -                            -                            

Belanja Modal Jalan 234.196.800       226.513.776       7.683.024           

Belanja Modal Jembatan -                            -                            -                            

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase -                            -                            -                            

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 2.673.537           -                            2.673.537           

Belanja Modal Lainnya -                            -                            -                            

290.492.666       276.998.611       13.494.055         

15. Belanja Kalurahan Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Kalurahan
1.051.890.390    1.001.304.136    50.586.254         

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan 45.510.052         39.907.575         5.602.477           

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
51.485.000         46.030.608         5.454.392           

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
61.117.700         56.370.375         4.747.325           

Sub Bidang Pertanahan 152.086.800       138.596.425       13.490.375         

1.362.089.942    1.282.209.119    79.880.823         

Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan 94.600.000         92.600.000         2.000.000           

Sub Bidang Kesehatan 138.347.500       124.477.230       13.870.270         

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 935.876.200       917.521.033       18.355.167         

Sub Bidang Kawasan Permukiman 36.380.000         35.947.750         432.250               

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -                            -                            -                            

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika -                            -                            -                            

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral -                            -                            -                            

Sub Bidang Pariwisata -                            -                            -                            

1.205.203.700    1.170.546.013    34.657.687         

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat
82.152.500         81.500.000         652.500               

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 14.375.000         7.587.500           6.787.500           

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 15.246.225         5.300.000           9.946.225           

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 29.852.500         28.676.380         1.176.120           

141.626.225       123.063.880       18.562.345         

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan -                            -                            -                            

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 14.700.000         14.700.000         -                            

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 10.145.000         8.145.000           2.000.000           

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
22.812.500         22.812.500         -                            

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 4.687.500           4.687.500           -                            

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 1.812.500           1.812.500           -                            

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian -                            -                            -                            

54.157.500         52.157.500         2.000.000           



Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 98.932.405         93.869.710         5.062.695           

Sub Bidang Keadaan Darurat -                            -                            -                            

Sub Bidang Keadaan Mendesak 638.700.000       630.000.000       8.700.000           

737.632.405       723.869.710       13.762.695         

16. Pembiayaan

Jumlah Netto Pembiayaan Tahun Anggaran 2021 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih) / Kurang

Penerimaan Pembiayaan 193.286.672       193.286.672       -                            

Pengeluaran Pembiayaan -                            -                            -                            

193.286.672       193.286.672       -                            

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

1. SiLPA Tahun Anggaran sebelumnya 193.286.672       193.286.672       -                            

2. Pencairan Dana Cadangan -                            -                            -                            

3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang Dipisahkan -                            -                            -                            

193.286.672       193.286.672       -                            

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

1. Pembentukan Dana Cadangan -                            -                            -                            

2. Penyertaan Modal Kalurahan -                            -                            -                            

-                            -                            -                            

17. Aset Kalurahan

2020 2021
Penambahan / 

(Pengurangan)

Tanah -                            -                            -                            

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 282.149.760       362.675.695       80.525.935         

Kendaraan 9.916.500           9.916.500           -                            

Gedung dan Bangunan 1.314.037.076    1.326.222.076    12.185.000         

Jalan 5.016.656.949    5.243.170.725    226.513.776       

Jembatan -                            -                            -                            

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 581.907.892       581.907.892       -                            

Jaringan/Instalasi 28.631.500         28.631.500         -                            

Aset Tetap lainnya 90.366.500         90.366.500         -                            

Konstruksi dalam Pengerjaan -                            -                            -                            

7.323.666.177    7.642.890.888    319.224.711       

Penambahan Aset Tetap Tahun 2021 sebesar Rp. 319.224.711 diperoleh dari Belanja Modal sebesar Rp. 276.998.611,      

Rincian Aset Tetap  untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran.

19. Penyertaan Modal

2020 2021
Penambahan / 

(Pengurangan)

BUMKal Sumber Makmur 100.000.000       100.000.000       -                            

100.000.000       100.000.000       -                            

Perolehan aset kalurahan Tahun 2021 berasal dari Aset Tahun 2020, Belanja Modal Tahun 2021 sebesar Rp. 276.998.611, Belanja Barang 

Perlengkapan sebesar Rp. 27.345.000 dan penerimaan Hibah Barang senilai Rp. 14.881.100.

Helm Pengaman, Sprayer Elektrik, Lampu Sorot Sprayer,  Genset Diesel, Kasur Shelter, Tikar,  Oximeter, Tensimeter 

sebesar Rp. 27.345.000 dan Penerimaan Hibah berupa Kotak Suara dan Bangunan Con Blok sebesar Rp. 14.881.100.

Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut :

Belanja Barang Perlengkapan berupa Tabung Oksigen, Masker Respirator, Sepatu Boot, Kacamata Pelindung, 



Jenis Nomor Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Tanah -                             

II Peralatan, Mesin dan Alat Berat 362.675.695        

1 Laptop Axioo 1.3.2.08.03.0001 2013 3.500.000            B

2 Laptop Lenovo 1.3.2.08.03.0002 2015 4.950.000            RR

3 PC All in One Lenovo 1.3.2.08.03.0003 2015 1.160.000            B

4 PC All in One Thinkcentre 1.3.2.08.03.0004 2016 8.965.000            B

5 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0005 2016 8.965.000            B

6 PC All in One Lenovo 1.3.2.08.03.0006 2017 9.000.000            B

7 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0007 2017 45.269.000          B 7 unit

8 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0008 2017 8.500.000            B

9 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0009 2018 8.500.000            B

10 Laptop Acer Aspire 5 1.3.2.08.03.0010 2021 8.374.900            B

11 Komputer Acer Veriton 1.3.2.08.02.0001 2011 3.500.000            B

12 Komputer Dell 1.3.2.08.02.0002 2012 3.500.000            B

13 Komputer Votre 1.3.2.08.02.0003 2017 12.265.000          RB 2 unit

14 Komputer HP 1.3.2.08.02.0004 2019 7.498.400            B

15 Komputer / CPU HP 1.3.2.08.02.0005 2020 3.429.000            B

16 CPU Dell (PKS) 1.3.2.08.02.0006 2021 7.981.175            B

17 CPU Dell (SID) 1.3.2.08.02.0007 2021 7.866.675            B

18 Monitor LCD Wide 32" Philips 1.3.2.08.01.0001 2020 1.700.000            B

19 Monitor Dell (PKS) 1.3.2.08.01.0002 2021 1.973.200            B

20 Monitor Dell (SID) 1.3.2.08.01.0003 2021 1.973.200            B

21 Flash Disk Sandisk 16 GB Tipe C 1.3.2.08.05.0001 2020 125.000                B

22 Memori Card MicroSD Sandisk 16 GB 1.3.2.08.05.0002 2020 75.000                  B

23 Flash Disk Sandisk 16 GB G1/DS, OTG & Micro SD 16GB 1.3.2.08.05.0003 2021 150.000                B 3 unit

24 Printer HP Deskjet 1115 1.3.2.06.01.0001 2015 450.000                RB

25 Printer Canon IP2770 1.3.2.06.01.0002 2015 700.000                RB

Keterangan

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN PER 31  DESEMBER  2021

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Kondisi Aset 

Tetap



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0003 2016 1.753.400            B

27 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0004 2016 1.800.000            B

28 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0005 2017 1.700.375            B

29 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0006 2018 1.728.250            B

30 Printer LaserJet 1.3.2.06.01.0007 2019 2.085.000            B

31 Printer LaserJet Brother 1.3.2.06.01.0008 2020 2.215.900            B

32 Printer Brother DCP-T420W 1.3.2.06.01.0009 2021 2.278.300            B

33 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0010 2021 1.561.000            B

34 Scanner Canon 1.3.2.08.07.0001 2016 975.000                B

35 Proyektor Optoma + Screen 1.3.2.09.05.0001 2015 6.500.000            B

36 Amplifier Marcopolo 1.3.2.09.07.0001 2020 1.200.000            B Hibah Barang

37 Speaker Indoor Tanga 1.3.2.09.07.0002 2020 1.150.000            B Hibah Barang

38 Sound System 1.3.2.09.08.0001 2016 9.900.000            B

39 Kamera Nikon D3500 & Tripod SAB 203 1.3.2.09.01.0001 2021 7.299.000            B

40 Monitor LED TV 24" 1.3.2.07.04.0001 2013 1.500.000            B

41 Router D Link 1.3.2.08.04.0001 2018 377.500                B

42 Router Tenda 1.3.2.08.04.0002 2019 750.000                B

43 Handy Talky 1.3.2.10.02.0001 2016 1.500.000            RB 2 unit

44 Tablet Android Samsung Galaxy Tab A8 1.3.2.10.02.0002 2020 5.040.000            B

45 Tablet Android Samsung Galaxy Tab A7 1.3.2.10.02.0003 2021 5.598.880            B

46 Tower Internet 1 1.3.2.10.04.0001 2014 1.859.000            RB

47 Tower Internet 2 1.3.2.10.04.0002 2016 11.000.000          RR

48 Genset 1.3.2.11.02.0001 2016 3.300.000            B

49 Genset Diesel 1.3.2.11.02.0002 2021 9.950.000            B Belanja Perlengkapan

50 Pompa Air 1.3.2.07.04.0001 2018 500.000                B

51 Kasur Shelter 1.3.2.07.05.0001 2021 3.000.000            B Belanja Perlengkapan

52 Tikar 1.3.2.07.05.0002 2021 400.000                B Belanja Perlengkapan

53 Meja Kerja 1.3.2.06.05.0001 1992 1.500.000            RR 10 unit

54 Meja Kayu Kecil 1.3.2.06.05.0002 2011 250.000                B

55 Lemari Kayu 1.3.2.06.05.0003 1993 2.000.000            RR 10 unit

56 Lemari Plastik 1.3.2.06.05.0004 2015 200.000                B

57 Rak Arsip Kayu 1.3.2.06.05.0005 2015 1.000.000            RR

58 Rak Arsip Besi 1.3.2.06.05.0006 2015 2.000.000            RR 2 unit

59 Kursi Pelayanan 1.3.2.06.05.0007 2008 150.000                B 2 unit

60 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0008 2003 2.000.000            RB 2 set

61 Kursi Kayu Rotan 1.3.2.06.05.0009 1985 375.000                B 15 unit

62 Kursi Kayu Biasa 1.3.2.06.05.0010 2009 800.000                B 10 unit



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

63 Kursi Rapat 1.3.2.06.05.0011 1997 1.500.000            RB 150 unit

64 Filing Cabinet 1.3.2.06.05.0012 2002 750.000                RR

65 Kotak Surat 1.3.2.06.05.0013 2009 200.000                B

66 Kotak P3K 1.3.2.06.05.0014 2016 1.500.000            B Hibah

67 Meja Panjang 1.3.2.06.05.0015 2001 1.200.000            RR 6 unit

68 Meja Rapat Panjang 1.3.2.06.05.0016 2009 2.100.000            B 7 unit

69 Rak Buku Perpustakaan 1.3.2.06.05.0017 2015 5.000.000            B Hibah

70 Meja Kerja Klasik 1.3.2.06.05.0018 2015 850.000                B

71 Kursi Susun 1.3.2.06.05.0019 2016 2.400.000            B 10 unit

72 Meja Komputer 1.3.2.06.05.0020 2016 250.000                B

73 Kursi Manajer 1.3.2.06.05.0021 2016 2.100.000            B 5 unit

74 Filing Cabinet 1.3.2.06.05.0022 2016 2.000.000            B

75 Etalase 1.3.2.06.05.0023 2016 2.000.000            B

76 Kursi Tunggu 1.3.2.06.05.0024 2017 3.350.000            B 2 unit

77 Kursi Manajer 1.3.2.06.05.0025 2017 2.175.000            B 3 unit

78 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0026 2017 2.899.000            B

79 Filing Cabinet 1.3.2.06.05.0027 2017 1.950.000            B

80 Etalase 1.3.2.06.05.0028 2017 1.500.000            B

81 Meja Pelayanan 1.3.2.06.05.0029 2018 5.500.000            B

82 Kursi Susun 1.3.2.06.05.0030 2018 3.054.545            B 10 unit

83 Mebeler Polindes 1.3.2.06.05.0031 2019 14.375.000          B

84 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0032 2020 3.345.000            B

85 Almari Besi 1.3.2.06.05.0033 2020 2.508.750            B

86 Meja Sekretariat RDS 1.3.2.06.05.0034 2020 1.000.000            B

87 Kursi Sekretariat RDS 1.3.2.06.05.0035 2020 1.050.000            B 3 unit

88 Lemari Arsip Sekretariat RDS 1.3.2.06.05.0036 2020 2.500.000            B

89 Kursi Susun 1.3.2.06.05.0037 2020 12.000.000          B Hibah 40 unit

90 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0038 2021 2.230.000            B

91 Meja Upacara 1.3.2.06.05.0039 2021 775.000                B

92 UPS Ersys 1.3.2.08.06.0001 2015 554.000                RB

93 UPS Micro Pack 1.3.2.08.06.0002 2015 600.000                RB

94 UPS Kenika 1.3.2.08.06.0003 2019 500.000                B

95 UPS Kenika 1.3.2.08.06.0004 2020 550.000                B

96 UPS Kenika 1.3.2.08.06.0005 2021 1.335.000            B 2 unit

97 Termometer Infrared Noncontact 1.3.2.04.04.0001 2020 485.000                B Hibah KPU 1 unit

98 Termometer Infrared Noncontact 1.3.2.04.04.0002 2020 1.242.640            B Hibah KPU 16 unit



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

99 Alat Test Kadar Gula, Kolesterol, Asam Urat 1.3.2.04.04.0003 2021 1.088.505            B 3 unit

100 Oximeter 1.3.2.04.04.0004 2021 490.000                B Belanja Perlengkapan

101 Tensimeter 1.3.2.04.04.0005 2021 700.000                B Belanja Perlengkapan

102 Kotak Suara 1.3.2.11.01.0001 2021 2.696.100            B Hibah DP3 19 unit

103 Tabung Oksigen 1.3.2.11.01.0002 2021 2.650.000            B Belanja Perlengkapan

104 Masker Respirator 1.3.2.11.01.0003 2021 1.500.000            B Belanja Perlengkapan

105 Sepatu Boot 1.3.2.11.01.0004 2021 2.900.000            B Belanja Perlengkapan

106 Kacamata Pelindung 1.3.2.11.01.0005 2021 660.000                B Belanja Perlengkapan

107 Helm Pengaman 1.3.2.11.01.0006 2021 1.200.000            B Belanja Perlengkapan

108 Sprayer Elektrik 1.3.2.11.01.0007 2021 2.145.000            B Belanja Perlengkapan

109 Lampu Sorot Portable 1.3.2.11.01.0008 2021 1.750.000            B Belanja Perlengkapan

III Kendaraan 9.916.500            

1 Sepeda Motor Honda Kirana 1.3.2.02.04.0001 2014 9.916.500            RR

IV Gedung dan Bangunan 1.326.222.076    

1 Gedung Kantor Kalurahan Selatan 1.3.3.01.01.0001 1993 28.000.000          RB

2 Gedung Kantor Kalurahan Barat 1.3.3.01.01.0002 2017 113.165.700        B

3 Gedung Dapur 1.3.3.01.01.0003 2001 13.500.000          B

4 Mushola 1.3.3.01.01.0004 2009 7.000.000            B

5 Gedung Balai Kalurahan 1.3.3.01.02.0001 1992 20.000.000          RR

6 Gedung TK PKK Pakwungu 1.3.3.01.05.0001 2006 80.658.600          B

7 Gedung PAUD Pakwungu 1.3.3.01.05.0002 2009 75.110.000          B

8 Gedung PAUD Ploso 1.3.3.01.05.0003 2009 75.110.000          B

9 Gedung PAUD Wunut 1.3.3.01.05.0004 2011 77.464.500          B

10 Gedung PAUD Klayu 1.3.3.01.05.0005 2012 82.462.800          B

11 Gedung PAUD Gunungkacangan 1.3.3.01.05.0006 2013 85.069.800          B

12 Gedung PAUD Karangtengah 1.3.3.01.05.0007 2014 91.154.000          B

13 Gedung PAUD Rejosari 1.3.3.01.05.0008 2016 120.434.500        B

14 Gedung TK PKK Klayu 1.3.3.01.05.0009 2017 201.500.000        B Hibah

15 Gedung Polindes Gude 1.3.3.01.07.0001 2005 60.258.250          B

16 Gapura Perbatasan Kalurahan 1.3.3.07.02.0001 2015 13.620.000          B

17 Kios Kalurahan 1.3.3.07.04.0001 2016 197.528.926        B

18 Bangunan Con Blok 1.3.3.07.10.0001 2021 10.950.000          B Hibah

19 Papan Nama Pemerintah Kalurahan 1.3.3.07.11.0001 2021 1.235.000            B Hibah



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

V JALAN 5.243.170.725    

1 JUT Karanggebang 1.3.4.01.01.0001 2013 20.000.000          B

2 JUT Klayu I 1.3.4.01.01.0002 2013 20.000.000          B

3 JUT Gunungkacangan 1.3.4.01.01.0003 2016 147.267.500        B

4 JUT Gude 1.3.4.01.01.0004 2016 104.687.500        B

5 JUT Karangtengah 1.3.4.01.01.0005 2017 158.151.500        B

6 JUT Karanggebang 1.3.4.01.01.0006 2018 63.419.000          B

7 JUT Klayu II 1.3.4.01.01.0007 2019 233.057.500        B

8 JUT Wunut 1.3.4.01.01.0008 2021 147.167.476        B

9 Jalan Permukiman Gude II 1.3.4.01.02.0001 2017 10.462.000          B

10 Jalan Permukiman Klayu I 1.3.4.01.02.0002 2017 10.462.000          B

11 Jalan Permukiman Klayu II 1.3.4.01.02.0003 2017 10.462.000          B

12 Jalan Permukiman Wunut 1.3.4.01.02.0004 2017 10.000.000          B

13 Jalan Permukiman Bantalwatu I 1.3.4.01.02.0005 2017 10.462.000          B

14 Jalan Permukiman Bantalwatu II 1.3.4.01.02.0006 2017 20.000.000          B

15 Jalan Permukiman Karangtritis 1.3.4.01.02.0007 2017 35.000.000          B

16 Jalan Permukiman Karanggebang 1.3.4.01.02.0008 2017 30.000.000          B

17 Jalan Permukiman Pakwungu 1.3.4.01.02.0009 2017 30.000.000          B

18 Jalan Permukiman Rejosari 1.3.4.01.02.0010 2017 10.462.000          B

19 Jalan Permukiman Widoro 1.3.4.01.02.0011 2017 15.433.000          B

20 Jalan Permukiman Cari 1.3.4.01.02.0012 2017 15.000.000          B

21 Jalan Permukiman Ploso I 1.3.4.01.02.0013 2017 15.000.000          B

22 Jalan Permukiman Ploso II 1.3.4.01.02.0014 2017 20.658.000          B

23 Jalan Permukiman Gunungkacangan II 1.3.4.01.02.0015 2017 30.600.000          B

24 Jalan Permukiman Karangtengah I 1.3.4.01.02.0016 2017 25.000.000          B

25 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Balong 1.3.4.01.03.0001 1986 48.000.000          RB

26 Jalan Kalurahan Sawit - Plalar 1.3.4.01.03.0002 1986 21.120.000          RB

27 Jalan Kalurahan Cari - Jrakah 1.3.4.01.03.0003 1994 62.400.000          RB

28 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Ploso 1.3.4.01.03.0004 1996 57.226.000          RB

29 Jalan Kalurahan Karangtengah - Ploso 1.3.4.01.03.0005 2003 60.000.000          RB

30 Jalan Kalurahan Karanggebang - Cuwelo 1.3.4.01.03.0006 2006 65.000.000          RB

31 Jalan Kalurahan Widoro - Gunungkacangan 1.3.4.01.03.0007 2008 263.520.000        RR

32 Jalan Kalurahan Karanggebang - Bantalwatu 1.3.4.01.03.0008 2008 147.286.300        B

33 Jalan Kalurahan Pakwungu - Pakel 1.3.4.01.03.0009 2010 89.490.000          RB

34 Jalan Kalurahan Rejosari - Pakis 1.3.4.01.03.0010 2010 110.000.000        RB

35 Jalan Kalurahan Cari - Prigi 1.3.4.01.03.0011 2010 210.367.000        B

36 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Gude 1.3.4.01.03.0012 2011 257.038.200        RR



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37 Jalan Kalurahan Klayu-Kropak 1.3.4.01.03.0013 2012 96.906.500          B

38 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Sawit 1.3.4.01.03.0014 2012 106.620.000        RR

39 Jalan Kalurahan Wunut - Gude 1.3.4.01.03.0015 2013 125.000.000        RR

40 Jalan Kalurahan Ploso - Cuwelo 1.3.4.01.03.0016 2013 56.000.000          B

41 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Rejosari 1.3.4.01.03.0017 2013 188.156.000        RB

42 Jalan Kalurahan Gude -Dloko 1.3.4.01.03.0018 2013 31.885.538          B

43 Jalan Kalurahan Karangtengah 1.3.4.01.03.0019 2013 323.000.000        B

44 Jalan Kalurahan Cari - Cabean 1.3.4.01.03.0020 2013 125.000.000        RB

45 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Bolang 1.3.4.01.03.0021 2014 81.666.667          RR

46 Jalan Kalurahan Karangtritis - Pakel 1.3.4.01.03.0022 2014 135.953.850        B

47 Jalan Kalurahan Pakwungu - Dloko 1.3.4.01.03.0023 2016 273.971.600        B

48 Jalan Kalurahan Karangtritis - Wunut 1.3.4.01.03.0024 2017 94.020.000          B

49 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Wunut 1.3.4.01.03.0025 2017 51.478.350          B

50 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Karangtritis 1.3.4.01.03.0026 2017 & 2021 94.996.000          B Penambahan 2021

51 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Karangtengah 1.3.4.01.03.0027 2018 212.988.500        B

52 Talud Batu Pasang Wunut 1.3.4.01.04.0001 2018 74.003.000          B

53 Talud Batu Pasang Karangtritis 1.3.4.01.04.0002 2019 328.735.933        B

54 Talud Batu Pasang Ploso I 1.3.4.01.04.0003 2019 163.938.879        B

55 Talud Batu Pasang Cari 1.3.4.01.04.0004 2019 64.160.632          B

56 Talud Batu Pasang Karangtritis (Bendungan) 1.3.4.01.04.0005 2021 30.490.300          B

VI Jembatan -                             

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 581.907.892        

1 Gorong-Gorong Gude 1.3.4.01.05.0001 2001 37.764.100          RR

2 Gorong-Gorong Bantalwatu 1.3.4.01.05.0002 2001 31.677.750          RR

3 Gorong-Gorong Klayu 1.3.4.01.05.0003 2001 9.135.200            RR

4 Selokan & Gorong2 Gunungkacangan II 1.3.4.01.05.0004 2017 62.017.200          B

5 Selokan & Gorong2 Pakwungu 1.3.4.01.05.0005 2017 40.582.000          B

6 Selokan  Gunungkacangan I 1.3.4.01.05.0006 2017 15.433.000          B

7 Selokan & Gorong-Gorong Pakwungu 1.3.4.01.05.0007 2019 122.421.500        B

8 Selokan & Gorong-Gorong Ploso I 1.3.4.01.05.0008 2019 47.871.000          B

9 Selokan & Gorong2 Cari 1.3.4.01.05.0009 2019 26.553.889          B

10 Selokan & Gorong2 Bantalwatu 1.3.4.01.05.0010 2020 188.452.253        B



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

VIII Jaringan/Instalasi 28.631.500          

1 Instalasi Pipa Air Bersih Gude I 1.3.4.03.12.0001 2017 11.000.000          B 1000 meter

2 Jaringan Internet Kantor Kalurahan 1.3.4.05.07.0001 2020 17.631.500          B

IX Aset Tetap Lainnya 90.366.500          

1 Buku Perpustakaan 1.3.5.01.01.0001 2014 10.000.000          B 500 buku

2 Gamelan 1.3.5.02.01.0001 2018 52.080.000          B Hibah

3 Bendera & Umbul-Umbul 1.3.5.07.02.0001 2017 2.976.000            B

4 APE PAUD 1.3.5.07.02.0001 2018 25.310.500          B

X Konstruksi Dalam Pengerjaan

7.642.890.888    

ISPRAMOYO

Total Nilai Aset Tetap per 31  Desember 2021

Sumberwungu,17 Januari 2022  
Lurah Sumberwungu

DELL
Typewritten text
TTD



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10)

1 Tanah

2 Peralatan dan Mesin 282.149.760,00 50.484.835,00 2.696.100,00 27.345.000,00 80.525.935,00 362.675.695,00

1 Kursi Kayu Rotan 375.000,00 1985 0,00 375.000,00

2 Meja Kerja 1.500.000,00 1992 0,00 1.500.000,00

3 Lemari Kayu 2.000.000,00 1993 0,00 2.000.000,00

4 Kursi Rapat 1.500.000,00 1997 0,00 1.500.000,00

5 Meja Panjang 1.200.000,00 2001 0,00 1.200.000,00

6 Filing Cabinet 750.000,00 2002 0,00 750.000,00

7 Kursi Tamu 2.000.000,00 2003 0,00 2.000.000,00

8 Kursi Pelayanan 150.000,00 2008 0,00 150.000,00

9 Kursi Kayu Biasa 800.000,00 2009 0,00 800.000,00

10 Kotak Surat 200.000,00 2009 0,00 200.000,00

11 Meja Rapat Panjang 2.100.000,00 2009 0,00 2.100.000,00

12 Komputer Acer Veriton 3.500.000,00 2011 0,00 3.500.000,00

13 Meja Kayu Kecil 250.000,00 2011 0,00 250.000,00

14 Komputer Dell 3.500.000,00 2012 0,00 3.500.000,00

15 Laptop Axioo 3.500.000,00 2013 0,00 3.500.000,00

16 Monitor LED TV 24" 1.500.000,00 2013 0,00 1.500.000,00

17 Tower Internet 1 1.859.000,00 2014 0,00 1.859.000,00

18 Laptop Lenovo 4.950.000,00 2015 0,00 4.950.000,00

19 PC All in One Lenovo 1.160.000,00 2015 0,00 1.160.000,00

20 Printer HP Deskjet 1115 450.000,00 2015 0,00 450.000,00

21 Printer Canon IP2770 700.000,00 2015 0,00 700.000,00

22 Proyektor Optoma + Screen 6.500.000,00 2015 0,00 6.500.000,00

23 Lemari Plastik 200.000,00 2015 0,00 200.000,00

24 Rak Arsip Kayu 1.000.000,00 2015 0,00 1.000.000,00

25 Rak Arsip Besi 2.000.000,00 2015 0,00 2.000.000,00

26 Rak Buku Perpustakaan 5.000.000,00 2015 0,00 5.000.000,00

27 Meja Kerja Klasik 850.000,00 2015 0,00 850.000,00

28 UPS Ersys 554.000,00 2015 0,00 554.000,00

29 UPS Micro Pack 600.000,00 2015 0,00 600.000,00

30 PC All in One Thinkcentre 8.965.000,00 2016 0,00 8.965.000,00

31 Laptop Asus 8.965.000,00 2016 0,00 8.965.000,00

32 Printer Epson L120 1.753.400,00 2016 0,00 1.753.400,00

33 Printer Epson L120 1.800.000,00 2016 0,00 1.800.000,00

34 Scanner Canon 975.000,00 2016 0,00 975.000,00

35 Sound System 9.900.000,00 2016 0,00 9.900.000,00

36 Handy Talky 1.500.000,00 2016 0,00 1.500.000,00

37 Tower Internet 2 11.000.000,00 2016 0,00 11.000.000,00

Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

(2) (11)

LAPORAN MUTASI ASET KALURAHAN TAHUN 2021

KALURAHAN SUMBERWUNGU KAPANEWON TEPUS

No Uraian Aset Tetap 2020
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2021
Aset Tetap

 2021

Total Aset

 2021



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10)

Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

(2) (11)

No Uraian Aset Tetap 2020
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2021
Aset Tetap

 2021

Total Aset

 2021

38 Genset 3.300.000,00 2016 0,00 3.300.000,00

39 Kotak P3K 1.500.000,00 2016 0,00 1.500.000,00

40 Kursi Susun 2.400.000,00 2016 0,00 2.400.000,00

41 Meja Komputer 250.000,00 2016 0,00 250.000,00

42 Kursi Manajer 2.100.000,00 2016 0,00 2.100.000,00

43 Filing Cabinet 2.000.000,00 2016 0,00 2.000.000,00

44 Etalase 2.000.000,00 2016 0,00 2.000.000,00

45 PC All in One Lenovo 9.000.000,00 2017 0,00 9.000.000,00

46 Laptop Asus 45.269.000,00 2017 0,00 45.269.000,00

47 Laptop Asus 8.500.000,00 2017 0,00 8.500.000,00

48 Komputer Votre 12.265.000,00 2017 0,00 12.265.000,00

49 Printer Epson L120 1.700.375,00 2017 0,00 1.700.375,00

50 Kursi Tunggu 3.350.000,00 2017 0,00 3.350.000,00

51 Kursi Manajer 2.175.000,00 2017 0,00 2.175.000,00

52 Kursi Tamu 2.899.000,00 2017 0,00 2.899.000,00

53 Filing Cabinet 1.950.000,00 2017 0,00 1.950.000,00

54 Etalase 1.500.000,00 2017 0,00 1.500.000,00

55 Laptop Asus 8.500.000,00 2018 0,00 8.500.000,00

56 Printer Epson L120 1.728.250,00 2018 0,00 1.728.250,00

57 Router D Link 377.500,00 2018 0,00 377.500,00

58 Pompa Air 500.000,00 2018 0,00 500.000,00

59 Meja Pelayanan 5.500.000,00 2018 0,00 5.500.000,00

60 Kursi Susun 3.054.545,00 2018 0,00 3.054.545,00

61 Komputer HP 7.498.400,00 2019 0,00 7.498.400,00

62 Printer LaserJet 2.085.000,00 2019 0,00 2.085.000,00

63 Router Tenda 750.000,00 2019 0,00 750.000,00

64 Mebeler Polindes 14.375.000,00 2019 0,00 14.375.000,00

65 UPS Kenika 500.000,00 2019 0,00 500.000,00

66 Komputer / CPU HP 3.429.000,00 2020 0,00 3.429.000,00 Pembangunan Kalurahan

67 Monitor LCD Wide 32" Philips 1.700.000,00 2020 0,00 1.700.000,00 Pembangunan Kalurahan

68 Flash Disk Sandisk 16 GB Tipe C 125.000,00 2020 0,00 125.000,00 Pembangunan Kalurahan

69 Memori Card MicroSD Sandisk 16 GB 75.000,00 2020 0,00 75.000,00 Pembangunan Kalurahan

70 Tablet Android Samsung Galaxy Tab A8 5.040.000,00 2020 0,00 5.040.000,00 Pembangunan Kalurahan

71 Printer LaserJet Brother 2.215.900,00 2020 0,00 2.215.900,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

72 UPS Kenika 550.000,00 2020 0,00 550.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

73 Kursi Tamu 3.345.000,00 2020 0,00 3.345.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

74 Almari Besi 2.508.750,00 2020 0,00 2.508.750,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

75 Meja Sekretariat RDS 1.000.000,00 2020 0,00 1.000.000,00 Pembangunan Kalurahan

76 Kursi Sekretariat RDS (3 unit) 1.050.000,00 2020 0,00 1.050.000,00 Pembangunan Kalurahan

77 Lemari Arsip Sekretariat RDS 2.500.000,00 2020 0,00 2.500.000,00 Pembangunan Kalurahan

78 Kursi Susun (40 unit) 12.000.000,00 2020 0,00 12.000.000,00

79 Amplifier Marcopolo 1.200.000,00 2020 0,00 1.200.000,00

80 Speaker Indoor Tanga 1.150.000,00 2020 0,00 1.150.000,00

81 Termometer Infrared Noncontact (1 unit) 485.000,00 2020 0,00 485.000,00

Hibah Asosiasi Pengusaha

Hibah Asosiasi Pengusaha

Hibah Asosiasi Pengusaha

Hibah KPU Gunungkidul



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10)

Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

(2) (11)

No Uraian Aset Tetap 2020
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2021
Aset Tetap

 2021

Total Aset

 2021

82 Termometer Infrared Noncontact (16 unit) 1.242.640,00 2020 0,00 1.242.640,00

83 Tablet Android Samsung Galaxy Tab A7 2021 5.598.880,00 5.598.880,00 5.598.880,00 Pembangunan Kalurahan

84 Flash Disk Sandisk 16 GB G1/DS, OTG & Micro SD 16GB 2021 150.000,00 150.000,00 150.000,00 Pembangunan Kalurahan

85 Laptop Acer Aspire 5 2021 8.374.900,00 8.374.900,00 8.374.900,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

86 Kamera Nikon D3500 & Tripod SAB 203 2021 7.299.000,00 7.299.000,00 7.299.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

87 Printer Brother DCP-T420W 2021 2.278.300,00 2.278.300,00 2.278.300,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

88 Kursi Tamu 2021 2.230.000,00 2.230.000,00 2.230.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

89 Alat Test Kadar Gula, Kolesterol, Asam Urat 2021 1.088.505,00 1.088.505,00 1.088.505,00 Pembangunan Kalurahan

90 CPU Dell (PKS) 2021 7.981.175,00 7.981.175,00 7.981.175,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

91 Monitor Dell (PKS) 2021 1.973.200,00 1.973.200,00 1.973.200,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

92 UPS Kenika 2021 1.335.000,00 1.335.000,00 1.335.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

93 CPU Dell (SID) 2021 7.866.675,00 7.866.675,00 7.866.675,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

94 Monitor Dell (SID) 2021 1.973.200,00 1.973.200,00 1.973.200,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

95 Printer Epson L120 2021 1.561.000,00 1.561.000,00 1.561.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

96 Meja Upacara 2021 775.000,00 775.000,00 775.000,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

97 Kotak Suara 2021 2.696.100,00 2.696.100,00 2.696.100,00 Hibah DP3AKBPMD

98 Tabung Oksigen 2021 2.650.000,00 2.650.000,00 2.650.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

99 Masker Respirator 2021 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

100 Sepatu Boot 2021 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

101 Kacamata Pelindung 2021 660.000,00 660.000,00 660.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

102 Helm Pengaman 2021 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

103 Sprayer Elektrik 2021 2.145.000,00 2.145.000,00 2.145.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

104 Lampu Sorot Portable 2021 1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

105 Genset Diesel 2021 9.950.000,00 9.950.000,00 9.950.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

106 Kasur Shelter 2021 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

107 Tikar 2021 400.000,00 400.000,00 400.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

108 Oximeter 2021 490.000,00 490.000,00 490.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

109 Tensimeter 2021 700.000,00 700.000,00 700.000,00 Salah Kode Rekening Belanja

3 Kendaraan 9.916.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.916.500,00

1 Sepeda Motor Honda Kirana 9.916.500,00 2014 0,00 9.916.500,00

4 Gedung dan Bangunan 1.314.037.076,00 0,00 12.185.000,00 0,00 12.185.000,00 1.326.222.076,00

1 Gedung Kantor Kalurahan Selatan 28.000.000,00 1993 0,00 28.000.000,00  

2 Gedung Kantor Kalurahan Barat 113.165.700,00 2017 0,00 113.165.700,00

3 Gedung Dapur 13.500.000,00 2001 0,00 13.500.000,00

4 Mushola 7.000.000,00 2009 0,00 7.000.000,00

5 Gedung Balai Kalurahan 20.000.000,00 1992 0,00 20.000.000,00

6 Gedung TK PKK Pakwungu 80.658.600,00 2006 0,00 80.658.600,00

7 Gedung PAUD Pakwungu 75.110.000,00 2009 0,00 75.110.000,00

8 Gedung PAUD Ploso 75.110.000,00 2009 0,00 75.110.000,00

9 Gedung PAUD Wunut 77.464.500,00 2011 0,00 77.464.500,00

10 Gedung PAUD Klayu 82.462.800,00 2012 0,00 82.462.800,00

11 Gedung PAUD Gunungkacangan 85.069.800,00 2013 0,00 85.069.800,00

Hibah KPU Gunungkidul



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10)

Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

(2) (11)

No Uraian Aset Tetap 2020
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2021
Aset Tetap

 2021

Total Aset

 2021

12 Gedung PAUD Karangtengah 91.154.000,00 2014 0,00 91.154.000,00

13 Gedung PAUD Rejosari 120.434.500,00 2016 0,00 120.434.500,00

14 Gedung TK PKK Klayu 201.500.000,00 2017 0,00 201.500.000,00

15 Gedung Polindes Gude 60.258.250,00 2005 0,00 60.258.250,00

16 Gapura Perbatasan Kalurahan 13.620.000,00 2015 0,00 13.620.000,00

17 Kios Kalurahan 197.528.926,00 2016 0,00 197.528.926,00

18 Bangunan Con Blok 2021 10.950.000,00 10.950.000,00 10.950.000,00

19 Papan Nama Pemerintah Kalurahan 2021 1.235.000,00 1.235.000,00 1.235.000,00

5 Jalan 5.016.656.949,00 226.513.776,00 0,00 0,00 226.513.776,00 5.243.170.725,00

1 JUT Karanggebang 20.000.000,00 2013 0,00 20.000.000,00

2 JUT Klayu I 20.000.000,00 2013 0,00 20.000.000,00

3 JUT Gunungkacangan 147.267.500,00 2016 0,00 147.267.500,00

4 JUT Gude 104.687.500,00 2016 0,00 104.687.500,00

5 JUT Karangtengah 158.151.500,00 2017 0,00 158.151.500,00

6 JUT Karanggebang 63.419.000,00 2018 0,00 63.419.000,00

7 JUT Klayu II 233.057.500,00 2019 0,00 233.057.500,00

8 Jalan Permukiman Gude II 10.462.000,00 2017 0,00 10.462.000,00

9 Jalan Permukiman Klayu I 10.462.000,00 2017 0,00 10.462.000,00

10 Jalan Permukiman Klayu II 10.462.000,00 2017 0,00 10.462.000,00

11 Jalan Permukiman Wunut 10.000.000,00 2017 0,00 10.000.000,00

12 Jalan Permukiman Bantalwatu I 10.462.000,00 2017 0,00 10.462.000,00

13 Jalan Permukiman Bantalwatu II 20.000.000,00 2017 0,00 20.000.000,00

14 Jalan Permukiman Karangtritis 35.000.000,00 2017 0,00 35.000.000,00

15 Jalan Permukiman Karanggebang 30.000.000,00 2017 0,00 30.000.000,00

16 Jalan Permukiman Pakwungu 30.000.000,00 2017 0,00 30.000.000,00

17 Jalan Permukiman Rejosari 10.462.000,00 2017 0,00 10.462.000,00

18 Jalan Permukiman Widoro 15.433.000,00 2017 0,00 15.433.000,00

19 Jalan Permukiman Cari 15.000.000,00 2017 0,00 15.000.000,00

20 Jalan Permukiman Ploso I 15.000.000,00 2017 0,00 15.000.000,00

21 Jalan Permukiman Ploso II 20.658.000,00 2017 0,00 20.658.000,00

22 Jalan Permukiman Gunungkacangan II 30.600.000,00 2017 0,00 30.600.000,00

23 Jalan Permukiman Karangtengah I 25.000.000,00 2017 0,00 25.000.000,00

24 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Balong 48.000.000,00 1986 0,00 48.000.000,00

25 Jalan Kalurahan Sawit - Plalar 21.120.000,00 1986 0,00 21.120.000,00

26 Jalan Kalurahan Cari - Jrakah 62.400.000,00 1994 0,00 62.400.000,00

27 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Ploso 57.226.000,00 1996 0,00 57.226.000,00

28 Jalan Kalurahan Karangtengah - Ploso 60.000.000,00 2003 0,00 60.000.000,00

29 Jalan Kalurahan Karanggebang - Cuwelo 65.000.000,00 2006 0,00 65.000.000,00

30 Jalan Kalurahan Widoro - Gunungkacangan 263.520.000,00 2008 0,00 263.520.000,00

31 Jalan Kalurahan Karanggebang - Bantalwatu 147.286.300,00 2008 0,00 147.286.300,00

32 Jalan Kalurahan Pakwungu - Pakel 89.490.000,00 2010 0,00 89.490.000,00

33 Jalan Kalurahan Rejosari - Pakis 110.000.000,00 2010 0,00 110.000.000,00

34 Jalan Kalurahan Cari - Prigi 210.367.000,00 2010 0,00 210.367.000,00

Hibah DP3AKBPMD

Hibah Asosiasi Pengusaha



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10)

Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

(2) (11)

No Uraian Aset Tetap 2020
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2021
Aset Tetap

 2021

Total Aset

 2021

35 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Gude 257.038.200,00 2011 0,00 257.038.200,00

36 Jalan Kalurahan Klayu-Kropak 96.906.500,00 2012 0,00 96.906.500,00

37 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Sawit 106.620.000,00 2012 0,00 106.620.000,00

38 Jalan Kalurahan Wunut - Gude 125.000.000,00 2013 0,00 125.000.000,00

39 Jalan Kalurahan Ploso - Cuwelo 56.000.000,00 2013 0,00 56.000.000,00

40 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Rejosari 188.156.000,00 2013 0,00 188.156.000,00

41 Jalan Kalurahan Gude -Dloko 31.885.538,00 2013 0,00 31.885.538,00

42 Jalan Kalurahan Karangtengah 323.000.000,00 2013 0,00 323.000.000,00

43 Jalan Kalurahan Cari - Cabean 125.000.000,00 2013 0,00 125.000.000,00

44 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Bolang 81.666.667,00 2014 0,00 81.666.667,00

45 Jalan Kalurahan Karangtritis - Pakel 135.953.850,00 2014 0,00 135.953.850,00

46 Jalan Kalurahan Pakwungu - Dloko 273.971.600,00 2016 0,00 273.971.600,00

47 Jalan Kalurahan Karangtritis - Wunut 94.020.000,00 2017 0,00 94.020.000,00

48 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Wunut 51.478.350,00 2017 0,00 51.478.350,00 Pembangunan Kalurahan

49 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Karangtritis 46.140.000,00 2017 & 2021 48.856.000,00 48.856.000,00 94.996.000,00 Pembangunan Kalurahan

50 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Karangtengah212.988.500,00 2018 0,00 212.988.500,00 Pembangunan Kalurahan

51 Talud Batu Pasang Wunut 74.003.000,00 2018 0,00 74.003.000,00

52 Talud Batu Pasang Karangtritis 328.735.933,00 2019 0,00 328.735.933,00

53 Talud Batu Pasang Ploso I 163.938.879,00 2019 0,00 163.938.879,00

54 Talud Batu Pasang Cari 64.160.632,00 2019 0,00 64.160.632,00

55 Talud Batu Pasang Karangtritis (Bendungan) 2021 30.490.300,00 30.490.300,00 30.490.300,00 Pembangunan Kalurahan

56 JUT Wunut 2021 147.167.476,00 147.167.476,00 147.167.476,00 Pembangunan Kalurahan

6 Jembatan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 581.907.892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581.907.892,00

1 Gorong-Gorong Gude 37.764.100,00 2001 0,00 37.764.100,00

2 Gorong-Gorong Bantalwatu 31.677.750,00 2001 0,00 31.677.750,00

3 Gorong-Gorong Klayu 9.135.200,00 2001 0,00 9.135.200,00

4 Selokan & Gorong2 Gunungkacangan II 62.017.200,00 2017 0,00 62.017.200,00

5 Selokan & Gorong2 Pakwungu 40.582.000,00 2017 0,00 40.582.000,00

6 Selokan  Gunungkacangan I 15.433.000,00 2017 0,00 15.433.000,00

7 Selokan & Gorong-Gorong Pakwungu 122.421.500,00 2019 0,00 122.421.500,00

8 Selokan & Gorong-Gorong Ploso I 47.871.000,00 2019 0,00 47.871.000,00

9 Selokan & Gorong2 Cari 26.553.889,00 2019 0,00 26.553.889,00

10 Selokan & Gorong2 Bantalwatu 188.452.253,00 2020 0,00 188.452.253,00 Pembangunan Kalurahan

8 Jaringan/Instalasi 28.631.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.631.500,00

1 Instalasi Pipa Air Bersih Gude I 11.000.000,00 2017 0,00 11.000.000,00

2 Jaringan Internet Kantor Kalurahan 17.631.500,00 2020 0,00 17.631.500,00 Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

9 Aset Tetap lainnya 90.366.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.366.500,00

1 Buku Perpustakaan 10.000.000,00 2001 0,00 10.000.000,00

2 Gamelan 52.080.000,00 2001 0,00 52.080.000,00

Penambahan di Tahun 2021



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10)

Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

(2) (11)

No Uraian Aset Tetap 2020
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2021
Aset Tetap

 2021

Total Aset

 2021

3 Bendera & Umbul-Umbul 2.976.000,00 2001 0,00 2.976.000,00

4 APE PAUD 25.310.500,00 2017 0,00 25.310.500,00

10 Konstruksi Dalam Pengerjaan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.323.666.177,00 276.998.611,00 14.881.100,00 27.345.000,00 319.224.711,00 7.642.890.888,00

ISPRAMOYO

JUMLAH

Sumberwungu, 17 Januari 2022

Lurah Sumberwungu

DELL
Typewritten text
TTD



KALURAHAN : SUMBERWUNGU

KAPANEWON : TEPUS

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROPINSI : DIY

VOLUME SATUAN ANGGARAN 

(Rp)

VOLUME SATUAN ANGGARAN 

(Rp)

CAPAIAN 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.01
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Lurah 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Hari 

Raya bagi Lurah 

12 bulan 38.550.000 12 bulan 38.172.000     100% 38.172.000     

1.1.02

Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Pamong 

Kalurahan

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Hari 

Raya bagi Pamong 

Kalurahan dan Staf

12 bulan 820.327.200 12 bulan 779.760.120  100% 779.760.120  

1.1.03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Lurah  dan Pamong Kalurahan 

Iuran BPJS bagi Lurah, 

Pamong Kalurahan 

dan Staf

12 bulan 58.202.856 12 bulan 54.278.416     100% 54.278.416     

1.1.04

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Kalurahan (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll)

Operasional 

Pemerintah 

Kalurahan

12 bulan 63.705.334 12 bulan 57.988.600     100% 55.933.600     2.055.000       

1.1.05 Penyediaan Tunjangan Bamuskal

Tunjangan 

Kedudukan Bamuskal 

dan THR

12 bulan 48.100.000 12 bulan 48.100.000     100% 48.100.000     

1.1.06

Penyediaan Operasional 

Bamuskal (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik 

Operasional Bamuskal 12 bulan 7.255.000 12 bulan 7.255.000       100% 7.255.000       

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

TAHUN ANGGARAN 2021

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

SUMBER DANA

BENTUK LAINLAINNYA   (Rp)
ALOKASI DANA 

DESA (Rp)

DANA DESA 

(Rp)

OUTPUT

REALISASIRENCANANAMA OUTPUTURAIAN
KODE 

REKENING

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1   TAHUN 2022

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.07
Penyediaan Insentif / 

Operasional RT/RW
Insentif Ketua RT/RW 105 OB 15.750.000 105 OB 15.750.000     100% 15.750.000     

1.2.02

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Kalurahan

Pemeliharaan Kantor 

Kalurahan
1 Ls 1.450.000 1 Ls 1.350.000       100% 1.350.000       

1.2.90 Pengadaan Peralatan Kerja
Laptop, Komputer, 

Kamera, Monitor, UPS
1 Ls 33.462.666 1 Ls 29.241.575     80% 8.374.900       20.866.675     

1.2.91 Pengadaan Mebeleur
Kursi Tamu dan Meja 

Upacara
2 Paket 4.275.000 2 Paket 3.005.000       100% 3.005.000       

1.2.94
Rehabilitasi/Pemeliharaan 

Kendaraan Dinas / Operasional

Perawatan Kendaraan 

Dinas
1 Ls 1.387.986 1 Ls 1.387.000       100% 1.387.000       

1.2.95
Penyediaan Jasa Perbaikan 

Peralatan Kerja
Perbaikan Alat Kerja 1 Ls 4.934.400 1 Ls 4.924.000       100% 4.924.000       

1.3.03

Pengelolaan Adminstrasi dan 

Kearsipan Pemerintahan 

Kalurahan

Sarpras Pengelolaan 

Arsip
1 Ls 805.000 1 Ls 805.000          100% 805.000          

1.3.02

Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil 

Kalurahan**)

Pendataan 

Pemutakhiran Profil 

Kalurahan

1 Ls 48.050.000 1 Ls 42.595.608     100% 42.595.608     

1.3.90
Penyusunan Monografi 

Kalurahan

Laporan Monografi 

Kalurahan
2 Kali 400.000 2 Kali 400.000          100% 400.000          

1.3.91
Pendataan Keluarga / Rumah 

Tangga Miskin

Pendataan dan 

Validasi RTM 
1 Ls 2.230.000 1 Ls 2.230.000       100% 2.230.000       

1.4.01

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan 

Kalurahan/Pembahasan APBKal 

(Reguler)

Musyawarah 

Kalurahan dan 

Musrenbangkal

3 Kegiatan 8.325.000 3 Kegiatan 4.037.500       100% 4.037.500       

1.4.01
Penyelenggaraan Musyawarah  

Kalurahan Insidentil 

Musyawarah 

Kalurahan Khusus
2 Kegiatan 2.864.500 2 Kegiatan 2.864.500       100% 2.864.500       

1.4.03

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Kalurahan 

(RPJMKal/RKPKal dll)

Dokumen RKP dan  

Perubahan RKP
2 Dokumen 1.335.000 3 Dokumen 1.335.000       100% 1.335.000       

1.4.04

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Kalurahan (APBKal, 

APBKal Perubahan, LPJ dll)

Dokumen LPJ APBKal 

2020, Perubahan 

APBKal 2021 dan 

APBKal 2022

3 Dokumen 1.260.000 3 Dokumen 1.260.000       100% 1.260.000       

1.4.06
Penyusunan Kebijakan 

Kalurahan
Peraturan Kalurahan 1 Perkal 252.500 0 Perkal -                        100%



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.4.07

Penyusunan  Laporan Lurah, 

LPPKal dan Informasi Kepada 

Masyarakat

LPPKal, LKPPKal dan 

IPPKal
3 Dokumen 302.500 3 Dokumen 302.500          100% 302.500          

1.4.08
Pengembangan Sistem Informasi 

Kalurahan

Pengelolaan SIDA 

SAMEKTA
1 Ls 15.808.200 1 Ls 15.600.875     100% 14.039.875     1.561.000       

1.4.91 Pengisian Pamong Kalurahan
Pengisian Danarta 

dan Dukuh
4 Formasi 30.970.000 4 Formasi 30.970.000     100% 30.970.000     

1.5.02

Administrasi Pertanahan 

(Pendaftaran Tanah dan 

Pemberian Registrasi Agenda 

Pertanahan)

Penyertifikatan Tanah 

secara Massal melalui 

Program PTSL

330 Bidang 144.200.000 946 Bidang 135.814.300  100% 135.814.300  

1.5.06
Adminstrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)

Pembayaran PBB 

Tanah Kas Kalurahan
1 Ls 2.586.700 1 Ls 1.794.625       100% 1.794.625       

1.5.93

Penyelesaian Tukar Menukar 

Tanah Kalurahan dengan Tanah 

Perorangan

Selesainya Proses 

Tukar Menukar Tanah 

Kalurahan dan 

Perorangan

1 Ls 4.312.600 0 Ls -                        0%

1.5.94
Intensifikasi Pemungutan Pajak 

Daerah /PBB

Intensifikasi 

Pemungutan PBB
1 Kegiatan 987.500 1 Kegiatan 987.500          100% 987.500          

2.1.01

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madras

ah NonFormal Milik Desa 

(Honor, Pakaian dll)

Insentif Tenaga 

Pendidik PAUD/TK
12 Bulan 72.000.000 12 Bulan 70.000.000     100% 70.000.000     

2.1.02
Dukungan Penyelenggaraan 

PAUD
APE PAUD 7 Lembaga 22.600.000 7 Lembaga 22.600.000     100% 22.600.000     

2.1.06
Pengadaan Sarana/Prasarana 

PAUD/TK

Perkerasan Halaman 

Gedung PAUD
0 Lembaga 0 0 Lembaga -                        0%

2.1.91 Pemeliharaan Gedung PAUD
Honorarium 

Pustakawan 
0 Ls 0 0 Ls -                        0%

2.1.08

Pengelolaan Perpustakaan Milik 

Kalurahan (Pengadaan Buku, 

Honor, Taman Baca)

Honorarium 

Pustakawan 
0 Bulan 0 0 Bulan -                        0%

2.2.01
Penyelenggaraan Pos Kesehatan 

Kalurahan

Honor Petugas 

Kebersihan
0 OB 0 0 OB -                        0%

2.2.02

Penyelenggaraan Posyandu 

(PMT, Kelas Bumil, Lansia, 

Insentif)

Insentif Kader, PMT 

Bumil, Alat Posyandu
1 Ls 48.455.000 1 Ls 39.235.195     95% 39.235.195     



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.2.03
Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan (PHBS)

Penyuluhan Gizi Balita 

dan PHBS
1 Kegiatan 4.687.500 1 Kegiatan 4.687.500       100% 4.687.500       

2.2.04
Penyelenggaraan Kalurahan 

Siaga Kesehatan

Operasional Forum 

Kalurahan Siaga, RDS 

dan eHDW

1 Tahun 5.960.000 1 Tahun 1.575.000       80% 1.575.000       

2.2.08
Pemeliharaan Sarana/Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD
Perawatan Polindes 0 Ls 0 0 Ls -                        0%

2.2.90
Penyelenggaraan Pos 

Pembinaan Terpadu

Pengadaan Peralatan 

Posyandu
1 Ls 4.860.000 1 Ls 4.594.535       100% 4.594.535       

2.2.91
Pembinaan Gerakan Masyarakat 

Hidup Sehat

Pembinaan Germas / 

Adaptasi Kebiasaan 

Baru

1 Kegiatan 3.900.000 1 Kegiatan 3.900.000       100% 3.900.000       

2.2.93
Penyelenggaraan Kesehatan 

Lingkungan

Pembinaan Kesehatan 

Lingkungan
1 Kegiatan 4.687.500 1 Kegiatan 4.687.500       100% 4.687.500       

2.2.94
Pemberian Makanan Tambahan 

untuk balita/Siswa PAUD
PMT Siswa PAUD 1440 Paket 24.000.000 1440 Paket 24.000.000     100% 24.000.000     

2.2.96
Pengembangan dan Pembinaan 

Kampung KB

Pembinaan BKB, BKL, 

BKR dan PIKR
1 Kegiatan 3.637.500 1 Kegiatan 3.637.500       100% 3.637.500       

2.2.98 Insentif Kader Kesehatan/KB Insentif Kader KB 1166 OB 38.160.000 1166 OB 38.160.000     100% 38.160.000     

2.3.01 Pemeliharaan Jalan Kalurahan
Perbaikan Jalan 

Kalurahan
1 Ls 4.990.000 0 Ls -                        0%

2.3.06
Pemeliharaan Gedung Balai 

Kalurahan

Perawatan Balai 

Kalurahan
1 Ls 4.975.000 1 Ls 3.397.873       100% 3.397.873       

2.3.10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan/Pengerasan Jalan Desa 

Perkerasan Rabat 

Beton Jalan Kalurahan
1 Paket 49.000.000 1 Paket 48.956.000     100% 48.956.000     

2.3.11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan  Permukiman 

Perkerasan Aspal dan 

Rabat Beton Jalan 

Lingkungan 

Permukiman

5 Paket 346.400.000 5 Paket 342.995.133  100% 342.995.133  

2.3.12 Pembangunan Jalan Usaha Tani Pembangunan  JUT 1 Paket 156.767.500 1 Paket 149.084.476  100% 149.084.476  

2.3.14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan Prasarana Jalan Desa 

(Talud, Gorong, selokan dll)

Pembangunan  Talud 

Batu Pasang
4 Paket 193.743.700 4 Paket 193.736.800  100% 193.736.800  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.3.15

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan 

Bantuan  

Pembangunan Balai 

Padukuhan

7 Paket 180.000.000 7 Paket 179.350.751  100% 179.350.751  

2.4.91
Pemberian Stimulan Jamban 

Sehat

Bantuan Material 

Pembangunan 

Jamban Sehat

10 Unit 36.380.000 10 Unit 35.947.750     100% 35.947.750     

3.1.02

Penguatan & Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemkal

Pembinaan Satlinmas 

Kalurahan 

Sumberwungu

1 Kegiatan 4.450.000 1 Kegiatan 4.450.000       100% 4.450.000       

3.1.05
Penyediaan Pos Kesiapsiagaan 

Bencana Skala Lokal Kalurahan

Operasional Forum 

Pengurangan Resiko 

Bencana

1 Ls 2.702.500 1 Ls 2.050.000       100% 2.050.000       

3.1.93 Pembinaan Jaga Warga
Pembinaan Forum 

Jaga Warga
1 Ls 75.000.000 1 Ls 75.000.000     100% 75.000.000     

3.2.01
Pembinaan Group Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Kalurahan

Pembinaan Grup 

Kesenian
1 Kegiatan 6.337.500 1 Kegiatan 2.200.000       50% 2.200.000       

3.2.02
Pengiriman Kontingen Group 

Kesenian & Kebudayaan 

Pengiriman Grup 

Kesenian
1 Kegiatan 2.000.000 0 Kegiatan -                        0%

3.2.03

Penyelenggaran Festival 

Kesenian, Adat/Kebudayaan, 

dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Keagamaan dll)

Syawalan dan 

Pengajian Dinas 

Instansi

2 Kegiatan 2.500.000 1 Kegiatan 1.850.000       50% 1.850.000       

3.2.91
Pengembangan Kehidupan 

Sosial Keagamaan

Pembinaan Kelompok 

Keagamaan
1 Kegiatan 3.537.500 1 Kegiatan 3.537.500       100% 3.537.500       

3.3.01

Pengiriman Kontingen 

kepemudaan dan olahraga 

sebagai wakil Kalurahan 

ditingkat kecamatan dan 

kabupaten

Pengiriman Kontingen 

Olahraga
0 Ls 0 0 Ls -                        0%

3.3.03
Penyelenggaraan 

Festival/Lomba Kepemudaan

Penyelenggaraan 

Lomba 
1 Kegiatan 9.946.225 0 Kegiatan -                        0%

3.3.93 Operasional Karang Taruna
Operasional Karang 

Taruna
1 Ls 5.300.000 1 Ls 5.300.000       100% 5.300.000       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.4.90 Pembinaan LPMK/LPMP Pembinaan LPMP 1 Ls 2.962.500 1 Ls 2.962.500       100% 2.962.500       

3.4.91

Pembinaan Kader 

Pemberdayaan Masyarakat / 

Kader Pembangunan Manusia

Operasional KPM dan 

Sarpras EHDW
1 Ls 12.250.000 1 Ls 11.748.880     100% 11.748.880     

3.4.92

Optimalisasi Peran Tim 

Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Kalurahan

Operasional TKPK 

Kalurahan
1 Ls 5.990.000 1 Ls 5.990.000       100% 5.990.000       

3.4.95
Operasional LPMK dan/atau 

LPMP
Operasional LPMK 1 Ls 3.000.000 1 Ls 2.325.000       100% 2.325.000       

3.4.96 Operasional PKK Operasional PKK 1 Ls 5.650.000 1 Ls 5.650.000       100% 5.650.000       

4.2.05

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan 

Teknologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan

Pelatihan Gapoktan 

dan KWT
1 Kegiatan 4.137.500 1 Kegiatan 4.137.500       100% 4.137.500       

4.2.95
Pembinaan/Pemberdayaan 

Kelompok Tani

Pembinaan Poktan 

Padukuhan
13 Kegiatan 10.562.500 13 Kegiatan 10.562.500     100% 10.562.500     

4.3.02
Peningkatan Kapasitas Pamong 

Kalurahan

Pembinaan dan 

Pelatihan Pamong 

Kalurahan

2 Kegiatan 6.580.000 2 Kegiatan 6.580.000       100% 6.580.000       

4.3.03 Peningkatan Kapasitas Bamuskal
Pembinaan dan 

Pelatihan Bamuskal
2 Kegiatan 3.565.000 2 Kegiatan 1.565.000       100% 1.565.000       

4.4.01
Pelatihan Dan Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan

Penyuluhan Keluarga 

Berkualitas
13 Kegiatan 10.475.000 13 Kegiatan 10.475.000     100% 10.475.000     

4.4.91 Pembinaan Gerakan Sayang Ibu
Pembinaan Kader 

tentang Gsi
1 Kegiatan 4.687.500 1 Kegiatan 4.687.500       100% 4.687.500       

4.4.92
Pembinaan dan Pengembangan 

Forum Anak Kalurahan

Pembentukan dan 

Pembinaan Forum 

Anak Kalurahan

1 Kegiatan 4.687.500 1 Kegiatan 4.687.500       100% 4.687.500       

4.4.99
Pembinaan Pola Pengasuhan 

dan Tumbuh Kembang Anak

Pelatihan tentang 

Pola Asuh bagi Tendik 

PAUD/TK

1 Kegiatan 2.962.500 1 Kegiatan 2.962.500       100% 2.962.500       

4.5.01
Pelatihan Manejemen 

Koperasi/KUD/UMKM

Pelatihan Manajemen 

UMKM
1 Kegiatan 4.687.500 1 Kegiatan 4.687.500       100% 4.687.500       

4.6.02
Pelatihan Pengelolaan BUM 

Kalurahan 

Pelatihan Pengelola 

BUMKal
1 Kegiatan 1.812.500 1 Kegiatan 1.812.500       100% 1.812.500       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5.1.01
Kegiatan Penanggulangan 

Bencana

Penanggulangan 

Covid19
1 Ls 98.932.405 1 Ls 93.869.710     95% 93.869.710     

5.3.01
Kegiatan Penanggulangan 

Keadaan Mendesak

Bantuan Langsung 

Tunai Dana Desa
2129 KPM 638.700.000 2100 Ls 630.000.000  100% 630.000.000  

ISPRAMOYO

Sumberwungu, 17 Januari 2022

LURAH SUMBERWUNGU

DELL
Typewritten text
TTD



KALURAHAN : SUMBERWUNGU

KAPANEWON : TEPUS

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH SUMBER DANA

1
Pembangunan 

Infrastruktur

Rabat Beton Jalan 

Permukiman
Sumberwungu 420 Meter      350.000.000 APBD DIY

2
Pembangunan 

Infrastruktur
Stimulan Bedah Rumah Sumberwungu 6 Unit      105.000.000 APBD

3
Pembangunan 

Infrastruktur

PKTD  Sanitasi Total 

Berbasis Masyarakat 

(STBM Plus) 

Sumberwungu 15 Unit      150.000.000 APBN

4 Pembinaan

Pembinaan Wawasan 

Kebangsaan  dari 

Kesbangpol Kabupaten 

Gunungkidul

Sumberwungu 40 Orang           6.850.000 APBD

5 Pelatihan
Pelatihan Kewirausahaan  

dari BLKPP DIY
Sumberwungu 25 Orang        10.000.000 APBD DIY

6 Pendidikan Pemilih

Pendidikan Kader 

Demokrasi  dari KPU 

Kabupaten

Sumberwungu 25 Orang        25.000.000 APBN

7 Sosialisasi  

Sosialisasi Perda Nomor 7 

Tahun 2015 tentang  

Kawasan Tanpa Rokok 

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

8 Sosialisasi

Sosialisasi Perda Nomor  

11 Tahun 2020 tentang 

Penyelenggran 

Adminitrasi 

Kependudukan

Sumberwungu 40 Orang           6.800.000 APBD

9 Sosialisasi 

Sosialisasi Perda Nomor 1 

Tahun 2020 tentang 

Pelaksanaan 

Perlindungan Perempuan 

dan Anak

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

10 Sosialisasi 

Sosialisasi Perda 

Penyelenggaran Penguji 

Kendaran Bermotor  dan 

Retribusi Pengujian 

Kendaraan Bermotor 

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

11 Pelatihan 

Pembentukan/Pengemba

ngan Kalurahan Tangguh 

Bencana  Dari (BPBD 

Kabupaten Gunungkidul)

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

 NO PROGRAM
KEGIATAN ANGGARAN

LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1   TAHUN 2022

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021



12 Sosialisasi 
Sosialisasi Tentang 

Pengelolaan Sampah
Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

13 Sosialisai 

Sosialisasi Tentang 

Pertanahan dan Tata 

Ruang

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

14 Pembinaan Gender
Pembentukan Kalurahan 

Sadar Gender
Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

15 Sosialisasi 
Sosialisasi Tentang 

Disabilitas
Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

16 Pembinaan

Pembinaan Wawasan 

Kebangsaan  dari 

Kesbangpol Kabupaten 

Gunungkidul

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

17 Sosialisasi

Sosialisasi Tentang 

Pengelolaan Sampah 

Rumah Tangga

Sumberwungu 50 Orang           9.000.000 APBD

18 Pembinaan
Pembinaan Kerukunaan 

Antar Umat Beragama
Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

19 Pelatihan

Pelatihan Olahan 

Makanan Program Desa 

Prima

Sumberwungu 30 Orang           6.200.000 APBD

ISPRAMOYO

Sumberwungu,  17 Januari 2022

Lurah Sumberwungu

DELL
Typewritten text
TTD


	Lembaran Desa Nomor 1 Tahun 2022.pdf (p.1-6)
	CALK (ada aset dari jaga warga).pdf (p.7-25)
	realisasi.pdf (p.26-32)
	sektoral.pdf (p.33-34)

